PORTARIA N.º 1163/2025 DE 16 DE JUNHO DE 2025

CONTRATA SERVIDOR

PARA SUPRIR NECESSIDADE

TEMPORÁRIA

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Municipal N.º 2.610/2025 de 16 de abril de 2025,

CONSIDERANDO, Processo Administrativo n.º 2.843/2025 da Secretaria de Administração

e Gestão,

RESOLVE

Art. 1.º Contratar o Sr. REGIS IVO MANSKE, para exercer a função de Motorista,

conforme sua classificação no Edital N.º 008/2025 de 04 fevereiro de 2025.

Art. 2.º O Servidor de que trata o artigo anterior exercerá suas atividades com carga horária de

44 (quarenta e quatro) horas semanais na Secretaria de Desenvolvimento Rural e Gestão

Ambiental, a contar de 17 de junho de 2025 a 16 de junho de 2026.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 16 de junho de 2025.

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

		2025-06-23T11:20:05-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050

		2025-06-23T11:20:15-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072